
 

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.05.2022г.                                                                                  № 255                                                                              

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа - город Мичуринск Тамбовской области»  

 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного 

самоуправления, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мичуринска 

Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской 

области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 31.10.2018 № 436 (газета «Мичуринская 

правда», 2018, 17 ноября, 2019, 10 апреля, 2020, 22 февраля, 2021, 18 августа, 

2022, 12 января, сайт сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)) 

следующие изменения: 

 1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.5 следующего содержания: 

 «5.5 проект схемы расположения земельного участка, на котором 

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества, а также проект, предусматривающий 

внесение изменений в утвержденную схему расположения земельного 

участка.»; 

 1.2. В пункте 7 после слов «в п. 4.1, п.5.1, п. 5.4» дополнить словами    

«, п. 5.5». 

 1.3. В пункте 15: 

 а) в абзаце 2 слова «30 (тридцать) календарных дней» заменить словами 

«36 (тридцать шесть) календарных дней», слова «составляет 30 (тридцать) 

календарных дней» заменить словами «составляет 36 (тридцать шесть) 

календарных дней»; 



 

 б) в абзаце 3 слова «30 (тридцать) календарных дней» заменить словами 

«36 (тридцать шесть) календарных дней», слова «составляет 30 (тридцать) 

календарных дней» заменить словами «составляет 29 (двадцать девять) 

календарных дней; 

 в) в абзаце 4 слова «30 календарных дней» заменить словами «29 

(двадцать девять) календарных дней»;  

 г) в абзаце 5 слова «30 календарных дней» заменить словами «29 

(двадцать девять) календарных дней»;  

 д) в абзаце 6 слова «30 календарных дней» заменить словами «36 

(тридцать шесть) календарных дней»;  

 е) в абзаце 7 слова «30 календарных дней» заменить словами «36 

(тридцать шесть) календарных дней»;  

 ж) дополнить абзацем 8 следующего содержания:  

 «по проекту схемы расположения земельного участка, на котором 

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества, а также проект, предусматривающий 

внесение изменений в утвержденную схему расположения земельного 

участка - 36 календарных дней со дня опубликования оповещения об их 

проведении до дня опубликования заключения об их результатах.». 

 1.4. В абзаце 1 пункта 26 после слов «проектам правил благоустройства 

территории,» дополнить словами «проекту схемы расположения земельного 

участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в 

состав такого дома объекты недвижимого имущества,».  

 1.5. В пункте 66 после слов «по проектам планировки территории и 

проектам межевания территории,» дополнить словами «по проекту схемы 

расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда», 

разместить на официальном сайте администрации города Мичуринска 

Тамбовской области (https://мичуринск-наукоград.рф/) и на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования, за исключением п. 1.1, п. 1.2, п.п. ж п. 13, п. 1.4, п. 1.5, которые 

вступают в силу не ранее 01.09.2022 года.  

 

 

Председатель Мичуринского                                    Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                    Тамбовской области 

Тамбовской области                                                                          
 

 

 К.Н.Горлов                                                     М.В.Харников 

                              К. Н. Горлов                                                        М. В. Харников 


